
MAGAZÍN ČESKÉ KUŽELKÁŘSKÉ ASOCIACE • ISSN 2464-5796 • DISTRIBUOVÁNO ZDARMA V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ • REDAKCE@KUZELKY.CZ

KUŽELKÁŘSKÉ
LISTY

2025

VZHŮRU DO 
MAĎARSKA

4

VZHŮRU DO 
MAĎARSKA

REPUBLIKOVÉ 
ŠAMPIONÁTY

str. 2–8 str. 9–18

REPREZENTACE MČ JEDNOTLIVCŮ

str. 19–21

DAČICE A PŘEROV
OVLÁDLY POHÁR ČKA

POHÁR ČKA

MÁJOVÝ TURNAJ 
MLÁDEŽE

MLÁDEŽ

str. 22–23



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

2

Maraton republikových šampionátů 
máme úspěšně za sebou. Ty tři ví-
kendy jsou takovým předělem mezi 
dlouhodobými soutěžemi a vrcholem 
každé sezóny. Tím je bezesporu mis-
trovství světa, které se vrací po dva-
nácti letech do Maďarska. Po jednom 
nevyslovitelném městě (Zalaegerszeg) 
nás čeká další (Székesfehérvár), ale 
když naši hráči vybojují cenné kovy, 
tak se jej rychle naučíme vyslovovat. 
Ženy v roce 2013 skončily po těsné 
prohře v semifinále. Fanoušci letos 
věří, že se výběr trenérky Dobešové 
úspěšně zúčastní i závěrečného zá-
pasu.

Ze všech světových šampionátů 
pro vás samozřejmě chystáme denní 
reportáže. Kromě tradičních kanálů 
nás letos můžete sledovat i na Insta-
gramu, který byl v uplynulých dnech 
spuštěn. Již 500 je vás s námi a my 
si toho vážíme. Uděláme maximum, 
abychom vám přinášeli ty nejčer-
stvější zprávy. Mějte jen prosím na 
paměti, že všichni členové redakce 
dělají veškerou činnost ve svém vol-
ném čase, a tak buďte shovívaví, když 
nebude vše v mžiku online.

Hodně štěstí našim reprezentan-
tům a příjemné počtení.

ÚVODEM

Dějištěm letošních bojů o světové medaile 
bude Székesfehérvár. Ve městě přibližně na 
půli cesty mezi hlavní maďarskou metropolí 
Budapeští a největším jezerem ve střední 
Evropě Balatonem najdeme no-
vou multifunkční Alba Arénu, 
kde se kromě různých kul-
turních akcí konají také spor-
tovní události v basketbalu, 
házené, tenise, volejbale 
nebo třeba také v rych-
lobruslení. Nyní se zde 
utkají nejlepší světoví 
kuželkáři ve třech kategoriích.

ZPĚT DO MINULOSTI 
CHORVATSKO 2023

Při vzpomínkách na poslední Mistrovství 
světa družstev se nám jako první vybaví 
pravděpodobně spíše nefunkční technika 
než skvělé výkony. Problémy s kuželnou 
provázely prakticky celý „trojšampionát“, 
když žákovské soutěže se musely ve Va-
raždinu dokonce přesunout na standardní 
kuželnu. V nelehkých podmínkách se však 
českým reprezentantům do čtrnácti let da-
řilo. Jaroslav Harca si ze severu Chorvatska 
odvezl kompletní medailovou sbírku poté, 
co si díky stříbru ve finále zajistil zlato 
v kombinaci a přidal také bronz v soutěži 
dvojic společně s Petrou Šimkovou.

Česká mládežnická reprezentace byla 

vidět také na hlavní kuželně 
mistrovství. Dívčí dorostenecké 
tandemy ovládly Petra Mert-
lová s  Veronikou Kábrtovou. 

Mezi chlapci se zase zadařilo 
Adamu Mísařovi, který skončil 
druhý v kombinaci, a Davidu 
Holému, jenž získal bronz ve 
sprintech.

Naopak dospělé re-
prezentační výběry se 
musely smířit shodně 

s  šestými příčkami. Po 
klidných postupech ze druhých 

míst svých základních skupin čelila obě 
družstva silným domácím celkům, jež byly 
bohužel nad české síly. Blíže k vytouženému 
postupu byli spíše muži, kterým nestačila 
k obratu ani stíhací jízda na poslední dráze 
(dohromady 533 – pozn. red.).

REPREZENTACE U15, U19

Stejně jako před dvěma lety i nyní odstar-
tují více než dvoutýdenní program soutěže 
kategorie žáků a dorostu. Čeští reprezen-
tanti budou chtít navázat na povedená 
představení jejich předchůdců. Ať už právě 
na zmíněné zlaté duo Kábrtová, Mertlová, 
nebo třeba na družstva dorosteneckých 
mistryň světa z Rokycan v roce 2019 či ně-
meckého Speichersdorfu o čtyři roky dříve. 
Žáci mohou zase zúročit zkušenosti získané 

Mezinárodní vrchol aktuálního ročníku je tu! 

Na přelomu května a června se v maďarském 

Székesfehérváru odehraje už 11. ročník Mistrovství 

světa družstev. Už o týden dříve navíc odstartují 

honbu za cennými kovy také žáci a dorostenci.

VZHŮRU DO 
MAĎARSKA

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

3

na loňském povedeném mistrovství Evropy, 
kterému se čtyřmi cennými kovy domino-
vali. Hlavní hvězdou šampionátu byl bez-
pochyby David Hlaváč.

I letos totiž mohou české dorostenecké 
výběry rozhodně pomýšlet na úspěch. Hned 
tři z dorostenek působí v nejvyšších žen-
ských soutěžích (Petrů, Prouzová, Šuterová), 
přičemž Thea Petrů (St. Pölten/Chýnov) 
a Nela Šuterová (Slavia Praha/Podbořany) 
zažily už chorvatské mistrovství. Z doros-
tenců pravidelně nastupuje v první lize 
mužů již třetí sezónu po sobě Josef Fišer 
(Dobřany) a prvoligovou atmosféru už ně-
kolikrát okusil také Daniel Koželuh (České 
Velenice).

Důležité role ve svých týmech zastávají 
ovšem také ostatní členové výpravy, což 
ukázala přípravná utkání se Slovenskem, 
které se vydařilo zejména dorostencům. Ti 
stejně staré soupeře porazili sice „pouze“ 
těsně 6:2 (3385:3371), ale za slovenský tým 
nastoupil například možná nejlepší hráč 
Interligy do 23 let Damián Knapp (Fiľakovo) 
a v zápase se na straně hostů představili 
i další tři hráči s interligovými zkušenostmi 
(Balco, Bednár, Kovács). Výhru slavil také 
smíšený žákovský tým (5:1, 2228:2166). Na-
opak dorostenky svým vrstevnicím trochu 
překvapivě podlehly 1:7 (3193:3337).

REPREZENTACE ŽEN

Do MS družstev vstoupí jako první české 
ženy. Ty budou startovat v pouze tříčlenné 
skupině D, kde budou čelit Italkám a Raku-
šankám, které jsou obhájkyněmi stříbrných 
medailí. Na cenné kovy budou tradičně 
pomýšlet i Němky či před dvěma lety zlaté 
Chorvatky s obrovsky silnou nastupující 
mladou generaci.

Mezi hlavní aspirantky na medaile bu-
dou ovšem patřit rozhodně také Češky, což 
potvrdily výkony na kontrolním srazu v Tře-
bíči i v následné vracovské generálce, kde 
své slovenské soupeřky jasně deklasovaly. 
V duelu hraném v osmi hráčkách na obou 
stranách zvítězily 9:1 o více než 300 kuže-
lek (4922:4608) s průměrným výkonem při-
bližně 615 na hráčku. Nejlepší v utkání byla 
Zuzana Honcová, která porazila 664 kuželek. 
Jen o osm méně zase zapsala o den dříve 
při kontrolním náhozu Renáta Babická.

V  konečné nominaci nemůže chybět 
ani trojice hráček, které si naprosto pod-
manily únorový evropský šampionát, Natá-
lie Bínová, Jana Braunová, Nikola Kunová. 
Na mistrovství světa se představí také třetí 
nejlepší hráčka první ligy žen (po Bínové 
a Braunové – pozn. red.) Alena Kantnerová. 
Zbylými členkami týmu jsou Anna Štraufová 

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

Reprezentace dospělých si ke generálce pozvala slovenské výběry

PLAY-OFF

4. 6. 10.00–20.00 čtvrtfinále – ženy

5. 6. 10.00–20.00 čtvrtfinále – muži

6. 6. 10.00–15.00 semifinále – ženy

15.00–20.00 semifinále – muži

7. 6. 10.30 finále – ženy

13.30 finále – muži

ČESKÉ ZÁPASY – ŽENY

29. 5. čt 11.00 Itálie

2. 6. po 18.20 Rakousko

ČESKÉ ZÁPASY – MUŽI

30. 5. pá 19.00 S. Makedonie

1. 6. ne 8.00 Francie

3. 6. út 19.00 Chorvatsko



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

4

a Barbora Pýchová, pro kterou půjde o první 
účast na šampionátu dospělých.

REPREZENTACE MUŽŮ

V mužské části výpravy žádné úplné no-
váčky nenajdeme, když v  nominace je 
hned pětice borců z loňského MS jednot-
livců. Mezi tradiční opory by měla patřit ze-
jména elitní trojice z nedávného MČR. Milan 
Svoboda je dlouholetou součástí českého 
týmu a právě na národním mistrovství uká-
zal, proč hraje v Raindorfu, jakožto jednom 
z nejlepších klubů světa, když se dostal 
v součtu dvou dní přes 1350 kuželek. Velmi 
zdatně ho pak naháněl nejlepší český hráč 
Interligy Jaroslav Hažva a v posledních le-
tech se pravidelně v reprezentaci objevuje 
i Michal Pytlík, jenž ovládl pořadí jednot-
livců první ligy. V přípravě proti Slovensku 
(7:3, 5027:5026) byl navíc právě on nejlepší 
hráčem v českém dresu (660). Velkou formu 
potvrdil výkonem 690 kuželek ve finále Po-
háru ČKA.

Při kontrolním náhozu ve Vracově před-
vedl zase nejlepší výkon Milan Blecha (645), 
který patřil druhým rokem mezi lídry ra-
kouského Neunkirchenu. Velmi povedenou 

sezónu mají za sebou i Petr Dobeš, jenž byl 
jedním z hlavních strůjců jihlavské titulové 
obhajoby, nebo Jan Mecerod. Hráč rakous-
kého mistra z Orthu získal navíc nové repre-
zentační zkušenosti v únoru na ME stejně 
jako Petr Hendrych. Miroslava Šnejdara, 
třetího z party na evropském šampionátu, 
přibrzdilo v boji o nominaci zranění z MČR 
v Dačicích, alespoň částečně ho však může 
těšit nominace jeho týmového spoluhráče 
Zdeňka Ransdorfa, který měl na svědomí 
pro změnu nejlepší nához na kontrolním 
startu v Třebíči (657).

Svou pouť, doufejme za ziskem první 
medaile od roku 2011, začnou čeští muži 
proti tradičnímu soupeři ze Severní Ma-
kedonie, kterého před dvěma lety po 
pěkném výkonu relativně v klidu přehráli 
(6:2, 3840:3674). Následovat bude zápas 
proti Francii a na závěr skupiny D dojde 
na reprízu předloňského čtvrtfinále proti 
Chorvatsku. Ve vyřazovací fázi by na týmy 
z „déčka“ měla pravděpodobně čekat dvo-
jice silných soupeřů v podobě Maďarska 
a Rakouska.

Jaroslav Zahrádka

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

Nová osmidráha už se rýsuje

Elegantní Alba aréna bude dějištěm letošních MS



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

5M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

ŽENY — SKUPINA A

GER Německo

SRB Srbsko

SVK Slovensko

DEN Dánsko

ŽENY — SKUPINA B

ROU Rumunsko

HUN Maďarsko

FRA Francie

POL Polsko

ŽENY — SKUPINA C

CRO Chorvatsko

SLO Slovinsko

EST Estonsko

MKD Severní Makedonie

ŽENY — SKUPINA D

AUT Rakousko

CZE Česko

ITA Itálie

MUŽI — SKUPINA A

SRB Srbsko

ROU Rumunsko

POL Polsko

EST Estonsko

MUŽI — SKUPINA B

AUT Rakousko

HUN Maďarsko

ITA Itálie

DEN Dánsko

MUŽI — SKUPINA C

GER Německo

SVK Slovensko

SLO Slovinsko

SWE Švédsko

MUŽI — SKUPINA D

CRO Chorvatsko

CZE Česko

MKD Severní Makedonie

FRA Francie

REALIZAČNÍ TÝM MS

Vladimír Sedláček

vedoucí výprav, 
asistent trenérů  
žen a mužů

Ilona Hanušová

fyzioterapeutka

Petr Dobeš

reprezentační  
trenér mužů

Naděžda Dobešová

reprezentační  
trenérka žen

Martin Sitta

asistent trenérů 
žen a mužů

Stanislav Novák

reprezentační trenér 
dorostenců a žáků

Jan Endršt

reprezentační trenér 
dorostenek a žákyň



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

6M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

MISTROVSTVÍ SVĚTA — ŽENY

Jana Braunová

Věk: 36
Repr. starty: 44
KK Jihlava

Zuzana Honcová

Věk: 34
Repr. starty: 51
KK Vyškov

Renáta Babická

Věk: 34
Repr. starty: 57
TJ Lok. České Velenice

Alena Kantnerová

Věk: 48
Repr. starty: 27
KK Slovan Rosice

Natálie Bínová

Věk: 27
Repr. starty: 81
KK Slovan Rosice

Barbora Pýchová

Věk: 23
Repr. starty: 21
TJ Jiskra Nová Bystřice

MISTROVSTVÍ SVĚTA — MUŽI

Milan Blecha

Věk: 44
Repr. starty: 24
TJ Centropen Dačice

Michal Pytlík

Věk: 32
Repr. starty: 56
TJ Spartak Přerov

Jan Mecerod

Věk: 24
Repr. starty: 23
KK Slovan Rosice

Milan Svoboda

Věk: 53
Repr. starty: 24
CB Dobřany

Nikola Kunová

Věk: 32
Repr. starty: 59
KK Slovan Rosice

Anna Štraufová

Věk: 24
Repr. starty: 18
KK Slovan Rosice

Petr Dobeš ml.

Věk: 29
Repr. starty: 20
KK Jihlava

Jaroslav Hažva

Věk: 45
Repr. starty: 39
KK Slavoj Praha

Zdeněk Ransdorf

Věk: 32
Repr. starty: 30
TJ Sokol Duchcov

Petr Hendrych

Věk: 27
Repr. starty: 18
TJ Sokol Husovice



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

7

MISTROVSTVÍ SVĚTA – DOROST U19

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

Thea Petrů

Věk: 19
Repr. starty: 10
TJ Sokol Chýnov

Andrea Prouzová

Věk: 17
Repr. starty: 1
SKK Náchod

MISTROVSTVÍ SVĚTA – ŽACTVO U15

Bára Doležalová

Věk: 15
Repr. starty: 1
TJ Centropen Dačice

Anežka Blechová

Věk: 15
Repr. starty: 4
CB Dobřany

Vojtěch Majer

Věk: 15
Repr. starty: 3
SKK Náchod

David Hlaváč

Věk: 15
Repr. starty: 4
TJ Slovan Karlovy Vary

Karolína Kuncová

Věk: 16
Repr. starty: 3
TJ Centropen Dačice

Beáta Svačinová

Věk: 16
Repr. starty: 1
TJ Blatná

Nela Šuterová

Věk: 18
Repr. starty: 4
SKK Podbořany

Josef Fišer

Věk: 16
Repr. starty: 4
CB Dobřany

David Koželuh

Věk: 17
Repr. starty: 4
TJ Lok. České Velenice

Tomáš Hanuš

Věk: 19
Repr. starty: 1
SKK Třebechovice pod O.

Ondřej Šafránek

Věk: 19
Repr. starty: 1
KK Jiří Poděbrady

Dominik Wittwar

Věk: 18
Repr. starty: 1
Kuželky Jiskra Hazlov

VSTUPENKY  
A INTERNET

Oficiální web nadcházejících světových 
šampionátů je wchungary2025.hu. Nabízí 
možnost pořízení vstupe-
nek na jednotlivé akce. 
Vstupné na mládežnická 
MS bude volné. Vstupné na 
MS družstev se pohybuje 
v rozmezí 6 a 7 tisíc forintů, což je nece-
lých 400 korun. Podobně to bude u online 
streamů, které budou zdarma v rámci U15 
a U19. Poplatek za MS družstev je 25 euro, 
tedy něco přes 600 korun.

Online streamy budou 
k dispozici na adrese 
sportstream.hu/?p=943.

Šampionáty se nebudou odehrávat jen na 
jednotlivých drahách, ale také na sociál-
ních sítích. Facebookový, Instagramový a 
TikTokový účet naleznete pod názvem WCH 
Székesfehérvár 2025. Zde budou k dispozici 
nejčerstvější informace, fotografie a videa.

Pro návštěvníky ještě přikládáme na ná-
sledující stránce mapu areálu kolem haly, 
která napomůže orientaci.

https://wchungary2025.hu
https://sportstream.hu/?p=943
https://wchungary2025.hu
https://sportstream.hu/?p=943
https://www.facebook.com/profile.php?id=61572633034918
https://www.instagram.com/wchszekesfehervar2025/
https://www.tiktok.com/@wch.szekesfehervar.2025


KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

8

PROGRAM MS U15 A MS U19

22. 5. čt 19.00 zahajovací ceremoniál

23. 5. pá 8.00–13.00 MS U15 – dvojice žákyně

11.45–20.30 MS U19 – družstva dorostenky (časy CZE: 13.00 / 15.30 / 18.00 / 19.15)

20.50 předávání cen

24. 5. so 8.00–13.00 MS U15 – dvojice žáci

11.45–20.30 MS U19 – družstva dorostenci (časy CZE: 13.00 / 14.15 / 16.45 / 19.15)

20.50 předávání cen

25. 5. ne 8.00–13.20 MS U15 a MS U19 – smíšené tandemy

13.30–21.30 MS U19 – sprint

26. 5. po 8.30–13.30 MS U15 – finále jednotlivců

13.45–19.05 MS U19 – tandemy dorostenky a dorostenci

19.30 předávání cen

27. 5. út 8.00–15.30 MS U19 – finále jednotlivců

16.00 předávání cen a závěrečný ceremoniál

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

9M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

MUŽI — KOMBINACE

TJ Centropen Dačice 
26.—27. 4. 2025

 	Milan	Svoboda	 CB	Dobřany	 1351

 	 Jaroslav	Hažva	 KK	Slavoj	Praha	 1344

 	Michal	Pytlík	 TJ	Spartak	Přerov	 1314

 4. Jakub Flek KK Blansko 1306

 5. Michal Kratochvíl KK Mor. Slávia Brno 1289

 6. Jan Endršt TJ Sokol Duchcov 1287

 7. Michal Albrecht HKK Olomouc 1281

 8. Martin Hažva SKK Hořice 1276

 9. Radim Metelka TJ Valašské Meziříčí 1263

 10. Ladislav Urban TJ Slovan Karlovy Vary 1255

 11. Jan Mecerod KK Slovan Rosice 1249

 12. Michael Kotal TJ Sokol Zahořany 1246

 13. Jaroslav Vychodil TJ Spartak Trhové Sviny 1241

 14. Marek Frydrych TJ Odry 1236

 15. Tomáš Bek KK Sadská 1232

 16. Zdeněk Ransdorf TJ Sokol Duchcov 1229

 17. Filip Löffelmann TJ Sokol Kdyně 1223

 18. Jan Zeman TJ Biž. Jablonec n. N. 1198

 19. Miroslav Šnejdar ml. TJ Sokol Duchcov 1165

 20. Zdeněk Kamiš TJ Lok. Č. Budějovice 1150

 21. Antonín Valeška Kuželky Aš 611

 22. Vojtěch Špelina SKK Rokycany 610

 23. Tomáš Valík KK Jihlava 608

 24. Jakub Pekárek TJ Valašské Meziříčí 605

 25. Michal Talacko TJ Tesla Pardubice 601

 26. Roman Straka TJ Lokomotiva Trutnov 600

 27. Lukáš Vik KK Jihlava 599

 28. Tomáš Pavlík TJ Slovan Karlovy Vary 599

 29. Milan Wagner TJ Sokol Plzeň V 598

 30. Jakub Dařílek TJ Lok. Ústí nad Labem 596

 31. Filip Dejda KK Jiří Poděbrady 590

 32. Pavel Makovec TJ Sokol Chotoviny 586

 33. Tomáš Fraus TJ Sokol Přemyslovice 583

 34. Josef Zejda ml. TJ Lokomotiva Liberec 566

 35. Vít Jírovec KK Jihlava 563

 36. Radek Košťál SKK Hořice 562

 37. Pavel Vymazal KK Konstruktiva Praha 561

 38. Jiří Hendrych TJ Horní Benešov 559

 39. Tomáš Sukdolák SK Kuželky Přelouč 531

 40. Zdeněk Zahrádka KK Konstruktiva Praha 388

MUŽI — 120 HS

TJ Centropen Dačice 
27. 4. 2025

 	 Jaroslav	Hažva	 KK	Slavoj	Praha	 680

 	Milan	Svoboda	 CB	Dobřany	 679

 	 Jan	Endršt	 TJ	Sokol	Duchcov	 666

 4. Martin Hažva SKK Hořice 660

 5. Michal Pytlík TJ Spartak Přerov 658

 6. Ladislav Urban TJ Slovan Karlovy Vary 641

 7. Jakub Flek KK Blansko 638

 8. Michal Kratochvíl KK Moravská Slávia Brno 638

 9. Michal Albrecht HKK Olomouc 636

 10. Radim Metelka TJ Valašské Meziříčí 631

 11. Jan Mecerod KK Slovan Rosice 631

 12. Michael Kotal TJ Sokol Zahořany 617

 13. Marek Frydrych TJ Odry 617

 14. Filip Löffelmann TJ Sokol Kdyně 609

 15. Tomáš Bek KK Sadská 606

 16. Zdeněk Ransdorf TJ Sokol Duchcov 595

 17. Jaroslav Vychodil TJ Spartak Trhové Sviny 592

 18. Jan Zeman TJ Biž. Jablonec n. N. 586

 19. Zdeněk Kamiš TJ Lok. Č. Budějovice 529

 20. Miroslav Šnejdar ml. TJ Sokol Duchcov 513

Medailisté v kombinaci (zleva): Jaroslav Hažva, Milan Svoboda, Michal Pytlík

Medailisté na 120 HS (zleva): Milan Svoboda, Jaroslav Hažva., Jan Endršt



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

10M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

ŽENY — KOMBINACE

TJ Blatná 
26.–27. 4. 2025

 	 Jana	Braunová	 KK	Jihlava	 1307

 	 Anna	Štraufová	 KK	Slovan	Rosice	 1255

 	 Renáta	Babická	 TJ	Lok.	České	Velenice	1241

 4. Natálie Bínová KK Slovan Rosice 1237

 5. Hana Wiedermannová TJ Lok. Česká Třebová 1226

 6. Karolína Derahová KK Jihlava 1217

 7. Hana Dragounová SK Žižkov Praha 1215

 8. Karolína Kovaříková KK Kosmonosy 1214

 9. Linda Lidman Kuželky Jiskra Hazlov 1213

 10. Dana Martinkevič TJ Lok. Česká Třebová 1190

 11. Adéla Čákorová Kuželky Tehovec 1189

 12. Michaela Bagári VKK Vsetín 1187

 13. Jana Susková TJ Lokomotiva Liberec 1176

 14. Petra Jeřábková KK Mor. Slávia Brno 1170

 15. Blanka Mašková TJ Sokol Chýnov 1167

 16. Lucie Vajdíková TJ Lomnice 1166

 17. Vlasta Kohoutová KK Slavia Praha 1151

 18. Emilie Somolíková KK Konstruktiva Praha 1150

 19. Zuzana Machalová TJ Spartak Přerov 1137

 20. Milada Šafránková TJ Lok. Č. Budějovice 1089

 21. Lenka Kohlíčková TJ Jiskra Nový Bor 575

 22. Lenka Nováková SKK Rokycany 574

 23. Lada Péli TJ Sokol Bohumín 572

 24. Lenka Složilová SKK Ostrava 571

 25. Klára Kovářová KK Svitavy 569

 26. Alena Dunková TJ Jiskra Nový Bor 569

 27. Ilona Sýkorová TJ Start Rychnov n. Kn. 569

 28. Jana Čiháková TJ Sokol Údlice 566

 29. Ludmila Satinská TJ Gumárny Zubří 561

 30. Aneta Kusiová KK Jihlava 554

 31. Kateřina Fryštacká TJ Sokol Machová 552

 32. Žaneta Pešková TJ Spartak Trhové Sviny 550

 33. Michaela Tobolová TJ Sokol Sedlnice 550

 34. Jana Vejmolová KK Vyškov 549

 35. Jitka Drábková TJ Sokol Benešov 549

 36. Miluše Trojanová OK Mikulášovice 541

 37. Jitka Svatá SKK Vrchlabí 528

 38. Šárka Vacková KK Jihlava 510

 39. Štěpánka Peštová TJ Havlovice 501

 40. Božena Rojtová Kuželky Holýšov 491

ŽENY — 120 HS

TJ Blatná 
27. 4. 2025

 	 Jana	Braunová	 KK	Jihlava	 645

 	 Renáta	Babická	 TJ	Lok.	České	Velenice	 636

 	 Natálie	Bínová	 KK	Slovan	Rosice	 634

 4. Karolína Derahová KK Jihlava 634

 5. Anna Štraufová KK Slovan Rosice 631

 6. Linda Lidman Kuželky Jiskra Hazlov 621

 7. Hana Dragounová SK Žižkov Praha 615

 8. Hana Wiedermannová TJ Lok. Česká Třebová 608

 9. Karolína Kovaříková KK Kosmonosy 597

 10. Adéla Čákorová Kuželky Tehovec 591

 11. Dana Martinkevič TJ Lok. Česká Třebová 588

 12. Lucie Vajdíková TJ Lomnice 587

 13. Michaela Bagári VKK Vsetín 583

 14. Petra Jeřábková KK Mor. Slávia Brno 582

 15. Blanka Mašková TJ Sokol Chýnov 576

 16. Jana Susková TJ Lokomotiva Liberec 574

 17. Vlasta Kohoutová KK Slavia Praha 559

 18. Zuzana Machalová TJ Spartak Přerov 557

 19. Emilie Somolíková KK Konstruktiva Praha 553

 20. Milada Šafránková TJ Lok. Č. Budějovice 508

Medailistky v kombinaci (zleva): Renáta Babická, Jana Braunová, Anna Štraufová

Medailistky na 120 HS (zleva): Natálie Bínová, Jana Braunová., Renáta Babická



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

11M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

JUNIOŘI — KOMBINACE

TJ Lokomotiva České Velenice 
4.—5. 5. 2025

 	 Ondřej	Stránský	 KK	Slavoj	Praha	 1230

 	Martin	Šlajer	 Kuželky	Holýšov	 1188

 	Martin	Pavič	 TJ	Odry	 1179

 4. Matěj Ditz TJ Sp. Rokytnice n. J. 1163

 5. Ondřej Černý SKK Hořice 1157

 6. Michal Oščádal TJ Sokol Přemyslovice 1156

 7. Adam Bezdíček TJ Lok. Česká Třebová 1156

 8. David Holý TJ Lok. České Velenice 1149

 9. Jiří Šafránek KK Jiří Poděbrady 1147

 10. Max Trunečka TJ Prostějov 1143

 11. Karel Beran KO Česká Kamenice 1141

 12. Lukáš Lepáček KK Mor. Slávia Brno 1129

 13. David Repčík Kuželky Jiskra Hazlov 1129

 14. Jonas Mückstein TJ Sokol Chvalíkovice 1123

 15. Jakub Fabík KK Zábřeh 1121

 16. Kryštof Vavřín TJ Jiskra Hylváty 1078

 17. Tomáš Koplík ml. SK Baník Ratíškovice 556

 18. Jakub Vojáček TJ Radlice 555

 19. František Adamů ml. TJ Červený Kostelec 554

 20. Lukáš Dúška TJ Slovan Kamenice n. L. 554

 21. Jiří Novotný TJ Lok. České Velenice 553

 22. Miloslav Hýbl TJ Lok. Česká Třebová 553

 23. Martin Hanuš SKK Náchod 546

 24. Jan Škrampal TJ Slovan Kamenice n. L. 546

 25. David Schober ml. TJ Slovan Kamenice n. L. 546

 26. Šimon Fiebinger SKK Vrchlabí 544

 27. David Bartoň TJ Sokol Chotoviny 541

 28. Jakub Sokol TJ Lok. Česká Třebová 539

 29. Marek Diviš TJ Gumárny Zubří 531

 30. Tomáš Hrubý SK Solnice 522

 31. Filip Petera SKK Třebechovice p. O. 515

 32. Jiří Benda TJ Sokol Zahořany 502

JUNIOŘI — 120 HS

TJ Lokomotiva České Velenice 
5. 5. 2025

 	 Ondřej	Stránský	 KK	Slavoj	Praha	 612

 	Matěj	Ditz	 TJ	Sp.	Rokytnice	n.	J.	 602

 	Michal	Oščádal	 TJ	Sokol	Přemyslovice	 600

 4. Adam Bezdíček TJ Lok. Česká Třebová 596

 5. Martin Šlajer Kuželky Holýšov 586

 6. Karel Beran KO Česká Kamenice 585

 7. Ondřej Černý SKK Hořice 583

 8. Jiří Šafránek KK Jiří Poděbrady 580

 9. Martin Pavič TJ Odry 574

 10. Max Trunečka TJ Prostějov 571

 11. David Holý TJ Lok. České Velenice 566

 12. David Repčík Kuželky Jiskra Hazlov 561

 13. Jonas Mückstein TJ Sokol Chvalíkovice 561

 14. Lukáš Lepáček KK Mor. Slávia Brno 555

 15. Jakub Fabík KK Zábřeh 548

 16. Kryštof Vavřín TJ Jiskra Hylváty 515

Medailisté v kombinaci (zleva): Martin Šlajer, Ondřej Stránský, Martin Pavič

Medailisté na 120 HS (zleva): Matěj Ditz, Ondřej Stránský, Maichal Oščádal



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

12M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

JUNIORKY — KOMBINACE

TJ Slavoj Plzeň 
3.–4. 5. 2025

 	 Petra	Mertlová	 TJ	Jiskra	N.	Bystřice	 1236

 	 Barbora	Pýchová	 TJ	Jiskra	N.	Bystřice	 1229

 	 Nikola	Tobolová	 TJ	Valašské	Meziříčí	 1218

 4. Kristýna Blechová TJ Sokol Šanov 1200

 5. Tereza Bendová Kuželky Jiskra Hazlov 1190

 6. Kamila Jirsová KK Jihlava 1189

 7. Adéla Víšová SKK Náchod 1186

 8. Eliška Boučková SKK Náchod 1177

 9. Veronika Horková TJ Valašské Meziříčí 1167

 10. Tereza Nováková KK Kosmonosy 1142

 11. Markéta Zemanová TJ BOPO Třebíč 1137

 12. Adriana Svobodová TJ Spartak Přerov 1136

 13. Jana Burocková TJ Neratovice 1136

 14. Michaela Provazníková TJ Valašské Meziříčí 1133

 15. Tereza Křížová TJ Centropen Dačice 1116

 16. Andrea Ječmenová TJ Lomnice 1108

 17. Petra Rosypalová SKK Jeseník 563

 18. Tereza Krumlová TJ Sokol Kdyně 550

 19. Klára Křížová TJ Centropen Dačice 540

 20. Kristýna Vorlická TJ Lok. Ústí nad Labem 539

 21. Michaela Beňová TJ Spartak Přerov 536

 22. Aneta Vidlářová KK Vyškov 527

 23. Karolína Roubková TJ Sokol Chýnov 524

 24. Tereza Moravcová SKK Jeseník 518

 25. Kristýna Klištincová KK Slovan Rosice 500

 26. Nikola Kroupová TJ Spartak Trhové Sviny 498

JUNIORKY — 120 HS

TJ Slavoj Plzeň 
4. 5. 2025

 	 Petra	Mertlová	 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	 615

 	 Barbora	Pýchová	 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	 610

 	 Nikola	Tobolová	 TJ	Valašské	Meziříčí	 606

 4. Kristýna Blechová TJ Sokol Šanov 597

 5. Tereza Bendová Kuželky Jiskra Hazlov 591

 6. Veronika Horková TJ Valašské Meziříčí 589

 7. Kamila Jirsová KK Jihlava 588

 8. Eliška Boučková SKK Náchod 575

 9. Adéla Víšová SKK Náchod 572

 10. Adriana Svobodová TJ Spartak Přerov 566

 11. Michaela Provazníková TJ Valašské Meziříčí 563

 12. Jana Burocková TJ Neratovice 560

 13. Markéta Zemanová TJ BOPO Třebíč 560

 14. Tereza Nováková KK Kosmonosy 555

 15. Tereza Křížová TJ Centropen Dačice 552

 16. Andrea Ječmenová TJ Lomnice 536

Medailistky (zleva): Barbora Pýchová, Petra Mertlová, Nikola Tobolová



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

13

DOROSTENCI — SPRINT

Kuželky Aš 
4. 5. 2025

 	 Tomáš	Hanuš	 SKK	Třebechovice	p.	O.

 	 Jaroslav	Harca	 SKK	Dubňany

 	 Adam	Vaněček	 SK	Žižkov	Praha

 	 Matěj	Chlubna	 Kuželky	Holýšov

 5.–8. David Koželuh TJ Lok. České Velenice

  Denis Džbánek SKP Kuželky Hr. Králové

  Josef Vrbka TJ Třebíč

  Daniel Brejcha TJ Sparta Kutná Hora

 9.–16. Pavel Toman TJ Sokol Přemyslovice

  Vojtěch Morávek TJ Jiskra Hylváty

  Anthony Šípek TJ Jiskra Hylváty

  Ondřej Šafránek KK Jiří Poděbrady

  Pavel Močár ml. TJ Sokol Přemyslovice

  Dominik Kocman TJ Sokol Rudná

  Petr Doubek SKK Náchod

  Dominik Wittwar Kuželky Jiskra Hazlov

DOROSTENCI — 120 HS

Kuželky Aš 
3. 5. 2025

 	 David	Koželuh	 TJ	Lok.	České	Velenice	 619

 	 Josef	Vrbka	 TJ	Třebíč	 601

 	 Daniel	Brejcha	 TJ	Sparta	Kutná	Hora	 588

 4. Adam Vaněček SK Žižkov Praha 580

 5. Denis Džbánek SKP Kuželky Hr. Králové 579

 6. Dominik Wittwar Kuželky Jiskra Hazlov 577

 7. Matěj Chlubna Kuželky Holýšov 567

 8. Tomáš Hanuš SKK Třebechovice p. O. 565

 9. Vojtěch Morávek TJ Jiskra Hylváty 565

 10. Dominik Kocman TJ Sokol Rudná 565

 11. Jaroslav Harca SKK Dubňany 561

 12. Ondřej Šafránek KK Jiří Poděbrady 560

 13. Anthony Šípek TJ Jiskra Hylváty 557

 14. Petr Doubek SKK Náchod 554

 15. Pavel Močár ml. TJ Sokol Přemyslovice 553

 16. Pavel Toman TJ Sokol Přemyslovice 551

 17. Marián Pačiska KK Slovan Rosice 544

 18. Jan Ritschel TJ Lomnice 543

 19. Tobiáš Kučerka TJ Horní Benešov 541

 20. Danny Tuček SKK Náchod 541

 21. Adam Vejmola KK Šumperk 539

 22. Jakub Neuvirt TJ Centropen Dačice 539

 23. Josef Fišer nejml. CB Dobřany 538

 24. Vít Veselý Kuželky Aš 533

 25. Luděk Nekuda KK Zábřeh 532

 26. Jakub Lahuta TJ Bojkovice 530

 27. David Marcelly SKK Podbořany 529

 28. David Kotásek SK Baník Ratíškovice 529

 29. Jakub Rada SKK Podbořany 518

 30. Václav Hlaváč ml. TJ Slovan Karlovy Vary 516

 31. Jakub Votava TJ Třebíč 516

 32. Martin Ducke TJ Kuželky Česká Lípa 507

M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

Sprint (zleva): Jaroslav Harca, Tomáš Hanuš, Adam Vaněček, Matěj Chlubna

Medailisté na 120 HS (zleva): Josef Vrbka, David Koželuh, Daniel Brejcha



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

14M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

DOROSTENKY — 120 HS

KK Lokomotiva Tábor 
3. 5. 2025

 	Monika	Kalousová	 TJ	Blatná	 619

 	 Nela	Šuterová	 SKK	Podbořany	 615

 	 Andrea	Juříčková	 TJ	Valašské	Meziříčí	 609

 4. Andrea Prouzová SKK Náchod 593

 5. Natálie Soukupová SKK Jičín 591

 6. Anna Poláchová SK Podlužan Prušánky 585

 7. Kristýna Ševelová SK Baník Ratíškovice 584

 8. Adéla Dlouhá KK Kosmonosy 578

 9. Jana Bínová SKK Jičín 570

 10. Anna Löffelmannová TJ Sokol Kdyně 570

 11. Thea Petrů TJ Sokol Chýnov 562

 12. Karolína Kuncová TJ Centropen Dačice 561

 13. Karolína Kolářová SK Rybník 561

 14. Karolína Baťková TJ Blatná 559

 15. Karolína Mašová TJ Jiskra Kyjov 556

 16. Alice Tauerová TJ Sokol Duchcov 549

 17. Vendula Suchánková Kuželky Jiskra Hazlov 549

 18. Veronika Kábrtová SKK Náchod 547

 19. Tereza Venclová SKK Vrchlabí 547

 20. Rozálie Pevná TJ Třebíč 546

 21. Michaela Košnarová KK Jiří Poděbrady 543

 22. Leona Radová SKK Podbořany 543

 23. Petra Šimková SC Olympia Radotín 539

 24. Pavlína Říhová KK Kosmonosy 537

 25. Pavlína Matoušková TJ Sokol Slavonice 532

 26. Beáta Svačinová TJ Blatná 523

 27. Pavla Burocková TJ Neratovice 517

 28. Veronika Ovšáková TJ Odry 516

 29. Lucie Melicharová TJ Spartak Pelhřimov 515

 30. Veronika Kylichová TJ Neratovice 507

 31. Nela Vrbíková TJ Jiskra Otrokovice 482

 32. Matylda Vágnerová TJ Sokol Zahořany 477

DOROSTENKY — SPRINT

KK Lokomotiva Tábor 
4. 5. 2025

 	 Andrea	Juříčková	 TJ	Valašské	Meziříčí

 	 Jana	Bínová	 SKK	Jičín

 	 Natálie	Soukupová	 SKK	Jičín

 	 Nela	Šuterová	 SKK	Podbořany

 5.–8. Alice Tauerová TJ Sokol Duchcov

  Karolína Kolářová SK Rybník

  Anna Löffelmannová TJ Sokol Kdyně

  Thea Petrů TJ Sokol Chýnov

 9.–16. Monika Kalousová TJ Blatná

  Adéla Dlouhá KK Kosmonosy

  Andrea Prouzová SKK Náchod

  Karolína Kuncová TJ Centropen Dačice

  Karolína Mašová TJ Jiskra Kyjov

  Kristýna Ševelová SK Baník Ratíškovice

  Karolína Baťková TJ Blatná

  Anna Poláchová SK Podlužan Prušánky

Medailistky na 120 HS (zleva): Nela Šuterová, Monika Kalousová, Andrea Juříčková

Sprint (zleva): Jana Bínová, Andrea Juříčková, Natálie Soukupová, Nela Šuterová



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

15M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

ŽÁCI — 100 HS

TJ Třebíč 
10. 5. 2025

 	Martin	Jireček	 SKK	Náchod	 474

 	Michal	Šimsa	 TJ	Teplice	Letná	 463

 	 Jakub	Filipský	 SKK	Náchod	 457

 4. Karel Machačka TJ Sp. Rokytnice n. J. 456

 5. Alexandr Polepil KC Zlín 451

 6. Marek Weinlich KK Zábřeh 450

 7. Vojtěch Majer SKK Náchod 445

 8. Jan Zapletal SKK Vrchlabí 439

 9. Lukáš Melichar ml. TJ Spartak Pelhřimov 436

 10. Miroslav Kolář ml. SK Rybník 436

 11. David Hlaváč TJ Slovan Karlovy Vary 436

 12. Marko Mihala TJ Lok. České Velenice 435

 13. Ludvík Vala KK Mor. Slávia Brno 429

 14. Nicolas Mika TJ Sokol Šanov 421

 15. Lukáš Hruška KK Kolín 420

 16. Sebastian Köstler TJ Lomnice 418

 17. Tadeáš Tkadlec KK Slavičín 418

 18. Tomáš Pacák TJ Sp. Rokytnice n. J. 416

 19. František Svoboda KC Zlín 414

 20. Břetislav Leština Kuželky Holýšov 412

 21. Filip Exner TJ Lok. Ústí nad Labem 411

 22. Jakub Havlíček KK Zábřeh 407

 23. Ondřej Herrman SK Rybník 403

 24. Matyáš Krmela TJ Jiskra Nová Bystřice 400

 25. Jan Vrbka TJ Třebíč 398

 26. Sebastien Piterka KK Jiskra Rýmařov 388

 27. Alan Kaas TJ Slavoj Plzeň 387

 28. Ondřej Preis SC Olympia Radotín 371

ŽÁCI — SPRINT

TJ Třebíč 
11. 5. 2025

 	 Michal	Šimsa	 TJ	Teplice	Letná

 	 Martin	Jireček	 SKK	Náchod

 	 Karel	Machačka	 TJ	Sp.	Rokytnice	n.	J.

 	 David	Hlaváč	 TJ	Slovan	Karlovy	Vary

 5.–8. Lukáš Melichar ml. TJ Spartak Pelhřimov

  Alexandr Polepil KC Zlín

  Miroslav Kolář ml. SK Rybník

  Jakub Filipský SKK Náchod

 9.–16. Sebastian Köstler TJ Lomnice

  Jan Zapletal SKK Vrchlabí

  Ludvík Vala KK Mor. Slávia Brno

  Marko Mihala TJ Lok. České Velenice

  Lukáš Hruška KK Kolín

  Vojtěch Majer SKK Náchod

  Nicolas Mika TJ Sokol Šanov

  Marek Weinlich KK Zábřeh

Medailisté na 100 HS (zleva): Michal Šimsa, Martin Jireček, Jakub Filipský

Sprint (zleva): Martin Jireček, Michal Šimsa, David Hlaváč, Karel Machačka



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

16M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

ŽÁKYNĚ — 100 HS

TJ Odry 
10. 5. 2025

 	 Adéla	Příkaská	 SK	Baník	Ratíškovice	 479

 	 Anežka	Blechová	 CB	Dobřany	 471

 	 Lucie	Varmužová	 TJ	Sokol	Mistřín	 469

 4. Evelina Anna Šindlerová SK Solnice 466

 5. Nathalie Kotásková SK Baník Ratíškovice 462

 6. Bára Doležalová TJ Centropen Dačice 460

 7. Denisa Vávrová KK Sokol Litenčice 455

 8. Aneta Rubášová TJ Sokol Kdyně 449

 9. Veronika Matuchová KK Šumperk 440

 10. Romana Škodová TJ Lokomotiva Valtice 439

 11. Tereza Jíšková TJ Jiskra Kovářská 439

 12. Veronika Sedláčková KK Blansko 436

 13. Anna Novotná SK Baník Ratíškovice 428

 14. Nikol Schneiderová SKK Náchod 422

 15. Karolína Miláčková SK Kuželky Přelouč 421

 16. Anna Vrabcová TJ Kuželky Česká Lípa 419

 17. Karolína Kozáková KK Jihlava 418

 18. Laura Kolářová SK Rybník 414

 19. Sofie Baťková TJ Blatná 414

 20. Johanna Pahl TJ Sokol Slavonice 397

 21. Rozálie Hrůzová TJ Centropen Dačice 391

 22. Helena Pavlíková TJ Spartak Pelhřimov 390

 23. Natálie Dlouhá KK Kosmonosy 386

 24. Nikol Bártová SKK Náchod 375

 25. Amálie Pokorná Kuželky Aš 367

 26. Petra Bastová TJ Unie Hlubina 348

 27. Dagmar Jaklová TJ Sokol Újezd sv. Kříže 317

 28. Valerie Vaněčková CB Dobřany 0

ŽÁKYNĚ — SPRINT

TJ Odry 
11. 5. 2025

 	 Bára	Doležalová	 TJ	Centropen	Dačice

 	 Veronika	Sedláčková	 KK	Blansko

 	 Veronika	Matuchová	 KK	Šumperk

 	 Anežka	Blechová	 CB	Dobřany

 5.–8. Adéla Příkaská SK Baník Ratíškovice

  Evelina Anna Šindlerová SK Solnice

  Romana Škodová TJ Lokomotiva Valtice

  Nikol Schneiderová SKK Náchod

 9.–16. Anna Vrabcová TJ Kuželky Česká Lípa

  Aneta Rubášová TJ Sokol Kdyně

  Anna Novotná SK Baník Ratíškovice

  Nathalie Kotásková SK Baník Ratíškovice

  Karolína Miláčková SK Kuželky Přelouč

  Denisa Vávrová KK Sokol Litenčice

  Lucie Varmužová TJ Sokol Mistřín

  Tereza Jíšková TJ Jiskra Kovářská

Medailistky (zleva): Adéla Příkaská, Lucie Varmužová, Bára Doležalová,  
Anežka Blechová, Veronika Matuchová, Veronika Sedláčková



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

17

SENIOŘI — KOMBINACE

SKK Podbořany 
26.–27. 4. 2025

 	 Vladimír	Výrek	 TJ	Valašské	Meziříčí	 1214

 	 Petr	Linhart	 TJ	Červený	Kostelec	 1181

 	 Josef	Veverka	 TJ	Lomnice	 1173

 4. Jiří Čamek TJ Tatran Litovel 1164

 5. Zdeněk Novotný st. TJ Sp. Rokytnice n. J. 1160

 6. Petr Kuttler TJ Sokol Bohumín 1155

 7. Lubomír Matějíček KC Zlín 1153

 8. Karel Kabela KK Slavičín 1143

 9. Petr Dvorský TJ Odry 1142

 10. Miroslav Viktorin AC Sparta Praha 1138

 11. Dalibor Tuček TJ Valašské Meziříčí 1136

 12. Václav Hranáč TJ Slavoj Plzeň 1131

 13. Miroslav Šnejdar st. KK Kolín 1126

 14. Jiří Kašpar TJ Kobylisy 1116

 15. Ladislav Lipták TJ Lokomotiva Cheb 1114

 16. Rostislav Kašpar TJ Radlice 1113

 17. Radek Hrůza TJ Kunžak 1111

 18. Miroslav Votápek TJ Sl. Kamenice n. L. 1102

 19. Karel Slavík TJ Lokomotiva Trutnov 1100

 20. Karel Plaga KK Slovan Rosice 575

 21. Bohumil Drápela TJ BOPO Třebíč 565

 22. Josef Rubanický TJ Kuželky Česká Lípa 562

 23. Jaroslav Franěk TJ Sokol Benešov 560

 24. Ivan Říha TJ Sokol Přemyslovice 558

 25. Milan Grejtovský TJ Lokomotiva Ústí n. L. 558

 26. Milan Vicher SK Škoda VS Plzeň 558

 27. Tibor Pivko TJ Nová Včelnice 555

 28. Igor Sedlák TJ Sokol Husovice 555

 29. Milan Vrabec CB Dobřany 554

 30. Josef Šálek TJ Teplice Letná 554

 31. Milan Kanda TJ Spartak Přerov 551

 32. Zdeněk Ptáček st. TJ Lokomotiva Žatec 549

 33. Aleš Havlík TJ Lokomotiva Liberec 547

 34. Jiří Guba TJ Lomnice 546

 35. Michael Wittwar Kuželky Jiskra Hazlov 545

 36. Aleš Tichý SKK Náchod 538

 37. Miroslav Vlček TJ Jáchymov 535

 38. Bedřich Šiška TJ Tesla Pardubice 523

 39. Peter Dankovič TJ Horní Benešov 522

 40. Jiří Brabec TJ Tesla Pardubice 492

Medailisté (zleva): Petr Linhart, Vladimír Výrek, Josef Veverka

SENIOŘI — 120 HS

SKK Podbořany 
27. 4. 2025

 	 Vladimír	Výrek	 TJ	Valašské	Meziříčí	 610

 	 Petr	Linhart	 TJ	Červený	Kostelec	 606

 	 Josef	Veverka	 TJ	Lomnice	 597

 4. Karel Kabela KK Slavičín 577

 5. Jiří Čamek TJ Tatran Litovel 574

 6. Miroslav Viktorin AC Sparta Praha 572

 7. Petr Dvorský TJ Odry 568

 8. Lubomír Matějíček KC Zlín 565

 9. Václav Hranáč TJ Slavoj Plzeň 561

 10. Miroslav Šnejdar st. KK Kolín 560

 11. Zdeněk Novotný st. TJ Sp. Rokytnice n. J. 556

 12. Petr Kuttler TJ Sokol Bohumín 550

 13. Ladislav Lipták TJ Lokomotiva Cheb 548

 14. Radek Hrůza TJ Kunžak 541

 15. Dalibor Tuček TJ Valašské Meziříčí 535

 16. Miroslav Votápek TJ Slovan Kamenice n. L. 534

 17. Karel Slavík TJ Lokomotiva Trutnov 527

 18. Jiří Kašpar TJ Kobylisy 526

 19. Rostislav Kašpar TJ Radlice 519

M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

18M I S T R O V S T V Í  Č E S K A  J E D N O T L I V C Ů

SENIORKY — 120 HS

TJ Slovan Kamenice nad Lipou 
26. 4. 2025

 	 Dana	Viková	 SKK	Jičín	 567

 	 Jaromíra	Smejkalová	 SKK	Jeseník	 546

 	 Růžena	Smrčková	 KK	Šumperk	 544

 4. Miluše Kadlecová Rychová KK Pepíno Bruntál 543

 5. Věra Skoumalová KC Zlín 536

 6. Pavla Žádníková KC Zlín 536

 7. Věra Horvátová TJ Sokol Újezd sv. Kříže 535

 8. Marie Kolářová SKK Jičín 533

 9. Dana Wiedermannová KK Zábřeh 528

 10. Zdeňka Dejdová KK Jiří Poděbrady 526

 11. Jana Florianová TJ Biž. Jablonec n. N. 520

 12. Jitka Korecká TJ Sokol Písek 517

 13. Marie Drábková TJ Tesla Pardubice 515

 14. Ljubica Müllerová SK Škoda VS Plzeň 514

 15. Hana Berkovcová TJ Lokomotiva Cheb 508

 16. Marie Šturmová KK Sadská 507

 17. Milena Šebestová TJ Sokol Nové Hrady 504

 18. Marcela Bořutová TJ Lok. Ústí nad Labem 502

 19. Marta Kořanová TJ Sokol Kdyně 499

 20. Marie Dobešová TJ Třebíč 499

 21. Jaroslava Soukenková TJ Sok. Kostelec nad Č. l. 498

 22. Iveta Seifertová st. TJ Biž. Jablonec n. N. 494

 23. Věra Šimečková KO Česká Kamenice 490

 24. Ludmila Pančochová TJ Sokol Luhačovice 483

 25. Blažena Kolodějová SKK Ostrava 479

 

26. Jarmila Zimáková TJ Sokol Rudná 475

 27. Alena Kristová SK Podlužan Prušánky 470

 28. Oldřiška Varmužová TJ Sokol Šanov 465

 29. Dagmar Jedličková Kuželky Aš 455

 30. Libuše Kuběnová TJ Nové Město na Mor. 448

 31. Anna Novotná TJ Sokol Rudná 445

 32. Hana Krumlová TJ Tesla Pardubice 444

Medailistky (zleva): Jaromíra Smejkalová, Dana Viková, Růžena Smrčková

KULI  
BLAHOPŘEJE

Vlasta Endrštová, bývalá reprezentační 
trenérka dorostu a členka TJ Sokol Duchcov 
oslaví na začátku června významné životní 
jubileum.

Ladislav Hetcl, dlouholetý mezinárodní 
rozhodčí, bývalý reprezentant a člen KK 
Kolín slaví v květnu 60. narozeniny.

Petr Lang, předseda Disciplinární komise 
a  člen KK Moravská Slávia Brno oslavil 
v květnu 45. narozeniny.

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor České kuželkářské asociace 
na svém jednání dne 20. května 2025 pro-
vedl vyhodnocení individuálních mistrov-
ství Česka, dokončil přípravy na MS 2025. 
Zároveň VV ČKA projednal českou účast 
na letošní konferenci NBC, která proběhne 
mezi světovými šampionáty. VV ČKA rovněž 
provedl přípravy na Valnou hromadu ČKA, 
která proběhne 21. června 2025 v Praze.

ANALÝZA SOUTĚŽÍ 
MLÁDEŽE

Na začátku sezóny 2024–2025 přišel Vý-
konný výbor ČKA s novým bodovacím sys-
témem pro pohárové soutěže mládeže.

VV ČKA novelou bodovacího systému 
sledoval dva cíle: 1. aby v rámci turnajo-
vého kola byla obsazenost kuželen vyrov-
naná; 2. aby herní systém byl spravedlivý. 
Letošní ročník mládežnických pohárových 
soutěží již skončil, takže je možné se po-
kusit o jakési vyhodnocení změny, i když 
k serióznímu porovnání nového a starého 
systému by bylo třeba, aby se tak učinilo po 
dvou (lépe po třech i více) sezónách.

Každý herní systém má své plusy a mí-
nusy. Někomu ten systém vyhovuje, jiný je 
z něj nešťastný. Finální rozhodnutí, jak na-
ložit se systémem bodování mládeže bude 
na novém VV ČKA, který vzejde z červno-
vých voleb. Kompletní analýzu naleznete 
na webu ČKA.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

19

Oběma finálovým setkáním předcházelo ce-
loroční snažení, které určilo osmici účast-
níků Final Four v Poděbradech a Prušán-
kách.

MUŽI

Trochu nečekaně v  Prušánkách chyběla 
Jihlava jako nejlepší český tým Interligy. Ve 
čtvrtfinále ji zastavil Slavoj Praha, který se 
v semifinále utkal s druhým týmem čes-
kého pořadí, Sokolem Duchcov. „Když už 
prvního, tak i druhého,“ řekli si Pražané 

a Duchcovu výhrou zamezili v boji o první 
klubovou trofej. Zásadní pro postup byla 
především druhá dráha Radka Hejhala 
(181) a celá druhá polovina Jaroslava Hažvy 

(359). Jenom tyto tři dráhy stačily na vytvo-
ření rozhodujícího rozdílu. Slavoj vyhrál 5:1 
(2466:2415), Hažva zahrál nakonec šestý nej-
lepší výkon ročníku 673.

Dlouhodobá vyřazovací soutěž Pohár ČKA již zná své letošní vítěze. Na závěrečných 

Final Four se radovali hráči Spartaku Přerovu a reprezentantky Centropenu Dačice.

DAČICE A PŘEROV  
OVLÁDLY POHÁR ČKA

P O H Á R  Č K A

Společná fotografie účastníků mužského Final Four Poháru ČKA

POHÁR ČKA 2024/25 – MUŽI

1. TJ	Spartak	Přerov

2. KK Slavoj Praha

3. TJ Sokol Duchcov

4. TJ Slovan Kamenice nad Lipou

POHÁR ČKA 2024/25 – ŽENY

1. TJ	Centropen	Dačice

2. SKK Náchod A

3. KK Jihlava

4. SKK Náchod B



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

20P O H Á R  Č K A

Druhé semifinále obstaral TJ Spartak 
Přerov se Slovanem Kamenice nad Lipou, 
kteří se ve stejné fázi poháru utkaly už loni. 
Přerov slavil výhru 5:1. Nyní to bylo napí-
navější. Kamenice uhrála hned tři souboje, 
Karel Dúška dokázal dokonce zdolat Mi-
chala Pytlíka v napínavé bitvě 614:612, avšak 
ten čtvrtý pro ni skončil zásadní ztrátou 
(613:545). Stav utkání byl vyrovnaný, ale na 
vyhrané dráhy 9,5:6,5 se radoval Přerov.

Boj o bronz byl z kategorie jednoznač-
ných. Kamenice proti Duchcovu nezahrála 
špatně, ale na body to nestačilo. Duchcov 
zvítězil 6:0 (2459:2381), když nejlépe zahrál 
Zdeněk Ransdorf (634).

Finále bylo pravým vrcholem soutěže. 
Hejhal nahrál náskok pro Slavoj (630:570). 
Důležitý bod pro Spartak naopak vybojoval 
David Janušík úspěšnou poslední dráhou 
(168:132). Ve druhé polovině sice Ondřej 
Stránský získal druhý bod pro Pražany, 
avšak vše rozhodl poslední souboj Pytlíka 
s Hažvou. Ten nahrál vynikajících 631 kuže-
lek, přesto na soupeře nestačil. Pytlík začal 

dráhou 188, na kterou navázal odpočinko-
vou třicítkou 150. Ve druhé polovině nejprve 
nahrál 185 a celé vystoupení zakončil dra-
hou 167. Celkově zahrál 690 kuželek. Před-
vedl nejlepší výkon celého ročníku poháru, 

a především naklonil misky vah na stranu 
Přerova. Díky výhře 4:2 se tak muži Spar-
taku mohou radovat z prvního pohárového 
triumfu (ženy zvítězily v letech 2014 a 2022, 
pozn. red.).

Hlavní hvězdou víkendu byl přerovský Michal Pytlík

Centropen Dačice slaví první pohárový triumf, stříbro putuje do Náchoda, bronz do Jihlavy



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

21P O H Á R  Č K A

ŽENY

Ženy se střetly v Poděbradech. Na úvod 
svedly pikantní souboj náchodské celky 
A a B. Ligový medailista byl favoritem a svojí 
roli splnil. Zvítězil 5:1. Souboje byly vyrov-
nané, ale za B tým se radovala jen Lucie 
Slavíková. Nejvíce se dařilo Elišce Boučkové 
(619). Druhé semifinále obstarala KK Jihlava 
s Centropenem Dačice. Jihlava byla mír-
ným favoritem a díky výhře Jany Braunové 
(629:609) to i potvrzovala. Druhá polovina 
zápasu ale patřila Dačicím. Petra Mertlová 
v napínavém závěru zdolala Kamilu Jirsovou 
(592:586) a Tereza Křížová využila zaváhání 
Karolíny Derahové (556:523) a v poslední 
dorážce otočila vývoj utkání. 2:2 na souboje 
a celkem o sedm sražených kuželek více pro 
Dačice znamenalo jejich výhru 4:2.

Jihlava si v  neděli spravila náladu 
v souboji o bronz. V repríze loňského finále 

porazila Náchod B 5:1. Braunová zahrála 
ještě lépe než v semifinále (659). I u žen 
tak nejlepší výkon ročníku padl až v závě-
rečném turnaji. 

Následovalo finále. Náchod byl favori-
tem, ale Klára Křížová hned na první dráze 
(177) určila ráz zápasu. Spolu s Veronikou 
Brtníkovou připsaly dva body pro Centro-
pen. Mertlová následně zvládla další těsný 
souboj s Kateřinou Majerovou (599:594). 
Nina Brožková sice získala bod pro Náchod, 
avšak Pavlína Karešová i přes prohru doká-
zala poslední dráhu vyhrát 149:131. To zna-
menalo zisk klíčových kuželek pro konečný 
výsledek. Dačice vyhrály 5:1 (2397:2387), zís-
kaly první pohárovou trofej a podobně jako 
Přerov si na podzim zahrají Pohár NBC.

Lukáš Dařílek

Ženy z Dačic si vybojovaly účast na Poháru NBC

SVOLÁNÍ VALNÉ 
HROMADY ČKBF

Prezidium ČKBF svolává Valnou hromadu 
České kuželkářské a bowlingové federace. 
Zasedání VH ČKBF se uskuteční v sobotu 
21. června 2025 od 12.00 v sídle České ku-
želkářské a bowlingové federace na ad-
rese Zátopkova 100/2, 169 00 Praha v Aule 
České unie sportu v přízemí budovy, před 
konáním Valné hromady ČKA. Všechny rele-
vantní dokumenty jsou k dispozici v článku 
na webu ČKA. Klíč pro přidělení delegátů 
určí VV ČKA, poté všechny subjekty nahlásí 
svého zástupce do 31. května 2025 emailem 
na adresu sekretariat@kuzelky.cz, ve for-
mátu: jméno, příjmení, registrační číslo. Pro 
samotnou VH ČKBF vybaví delegáty řádně 
vyplněným delegačním listem. Kandidáti na 
volené funkce mohou podávat přihlášky do 
6. června 2025, a to e-mailem na adresu 
info@ckbf.cz.
V případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte 
obrátit na sekretariát ČKBF.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

22

Není překvapením, že i letos se reprezen-
tanti jedenácti krajů sjeli na kuželně v Pel-
hřimově. Původně se mělo zúčastnit krajů 
dvanáct, zástupci Karlovarského kraje se ale 
na poslední chvíli omluvili. Hlavním progra-
mem byla týmová soutěž, která připadla na 
sobotu a každý hráč zde odehrál šedesátku.

Jihomoravský kraj jako absolutní vítěz
S náskokem padesáti kuželek se vítězem 
stal Jihomoravský kraj. Vše odstartovala 
Anna Novotná. Svému kraji zajistila opravdu 
dobrý vstup do turnaje, a to s výsledkem 

276 kuželek a  hezkou dorážkou 103. Na 
konci dne se navíc stala nejlepší hráčkou 
celého turnaje. Jako druhý nastoupil Adam 
Kopal a zahrál pouze o jednu kuželku méně 
než Novotná. Nedostal se sice na první 
příčku v jednotlivcích, dosáhl ale na bronz. 
S číslem 269 přispěl Jihomoravskému kraji 
také Ludvík Vala. Poslední hráčkou byla 
Lucie Varmužová. Výsledkem 269 kuželek 
zajistila svému kraji vítězství a sobě stří-
bro v jednotlivcích. Jihomoravský kraj si tak 
pro výhru došel s celkovým součtem 1089 
kuželek.

Také stříbro putuje na Moravu
Druhé místo vybojovali reprezentanti Zlín-
ského kraje. První nastoupil František Svo-
boda, který týmu připsal 258 kuželek. Jako 
druhý v pořadí byl nasazen Michal Kancner. 
Svojí hrou získal 269. Dalším v pořadí byl 
taktéž žák, tentokrát Marek Šuráň. Celkový 
výsledek zaokrouhlil na 250. Jako poslední 
nastoupila jediná dívka Zlínského kraje, De-
nisa Vávrová. Nejenže se do týmové tabulky 
připsala 262 kuželek, ale mezi žačkami zís-
kala třetí místo. Zlínské mladé naděje tak 
celkově nahrály 1039 kuželek.

Třetí květnový víkend se nesl ve znamení již tradičního Májového turnaje mládeže.

KDO MÁ NEJLEPŠÍ ŽACTVO? 
JIHOMORAVSKÝ KRAJ!

M L Á D E Ž

Turnaj krajských výběrů mládeže je nedílnou součástí každého jara



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

23

ISSN: 2464-5796

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2025

Datum vydání: 21. května 2025 

Šéfredaktor: Lukáš Dařílek

Redakční rada: Jiří Jančálek 

 Tomáš Valík

Spolupracovníci: Veronika Horková

 Jaroslav Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

TIRÁŽ

Liberecký kraj vybojoval bronz
Dalo by se říct, že Jihomoravský i Zlínský 
kraj své místo vybojovaly s určitým násko-
kem a mohly být relativně v poklidu. Libe-
recký kraj, který na Májovém turnaji získal 
bronz, mohl vydechnout ale až s poslední 
hráčkou. Sebastian Banýr odstartoval hru 
s výsledkem 232 kuželek. O čtyřicet více při-
dal Tomáš Pacák. Jen o pouhé dvě kuželky 
méně zahrál třetí reprezentant Liberce, a to 
Karel Machačka. Stejně jako v případě Zlín-
ského kraje, také zde se role zadačky ujala 
žačka, Vanessa Banýrová. Úspěch Liberec-
kého kraje zajistila až 57. hodem. Celkově 
vybojovala 253 kuželek. Liberecký kraj tak 
nahrál 1027 kuželek, což je o čtyři více než 
měla Vysočina.

Neděle ve znamení tandemů
Druhý den poměřily mladé naděje své síly 
v  tandemech. Klasicky se hrálo formou 
vyřazovacího pavouka, ve kterém nastou-
pilo šestnáct tandemových dvojic. Dalo by 
se říct, že první kolo byla v podstatě pro-
cházka růžovým sadem. Všechny dvojice 
postoupily se ziskem dvou setových bodů. 
Jedinou výjimkou byl souboj mezi Banýro-
vou s Machačkou (Liberecký) a Kubíkovou 

s  Maiwaldem (Moravskoslezský). První 
dráhu o pouhých šest kuželek získala dvo-
jice z Liberce, druhá patřila Moravskoslez-
skému kraji. V rozstřelu se ale lépe dařilo 
Banýrové s Machačkou (18:13).

Čtvrtfinále bylo o dost zajímavější a ze 
čtyř utkání byly tři rozstřely. S klidem po-
stoupila pouze Novotná a Kopal z Jihomo-
ravského kraje. V duelu Škurlová, Šimsa 
(Ústecký) a Šindelářová, Vrbka (Vysočina) 
byla v  rozstřelu o pouhou kuželku lepší 
dvojice z Ústeckého kraje (23:22). Stejný 
scénář byl také u Banýrové s Machačkou 
a Pavlíkové s Mlicharem (Vysočina), kteří 
ale byli úspěšnější (25, 26). Ve čtvrtfinále 
se proti sobě utkaly dvojice z Olomouckého 
kraje. O tři kuželky v rozstřelu nad Kvapilo-
vou s Weinlichem zvítězila Fréharová s In-
drákem (24, 27).

Ze semifinále se opět s velkým klidem 
probojovala Novotná s Kopalem, ale také 
Fréharová s Indrákem. Ve finále se ale uká-
zalo, že žáci v  Jihomoravském kraji mají 
opravdu dobrou formu. Novotná s Kopa-
lem nedala soupeřům žádnou šanci. Na 
první dráze srazili 137 kuželek, zatímco 
olomoucká dvojice jen 119. Na druhé dráze 
se tandem Novotná, Kopal ještě zlepšil 

a společně nahráli 142 kuželek, soupeři 123. 
Jihomoravský kraj tak ovládl nejen týmovou 
soutěž, ale také tandemy.

Veronika Horková

M L Á D E Ž

Jihomoravský kraj byl na Májovém turnaji mládeže suverénní

MÁJOVÝ TURNAJ MLÁDEŽE 2025

KRAJ CELKEM

1. Jihomoravský 1089

2. Zlínský 1039

3. Liberecký 1027

4. Vysočina 1023

5. Královéhradecký 1020

6. Olomoucký 1004

7. Pardubický 999

8. Ústecký 975

9. Středočeský 946

10. Praha 945

11. Moravskoslezský 863

mailto:redakce%40kuzelky.cz?subject=
https://www.kuzelky.cz

